ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (БАНК РОССИИ)

УКАЗАНИЕ

«	 20 года		№
		г. Москва	

О внесении изменений в Указание Банка России от 26 декабря 2017 года № 4666-У «О порядке обжалования признания лица не соответствующим квалификационным требованиям и (или) требованиям к деловой репутации»

На основании частей второй и третьей статьи 60^{1} Федерального закона от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 28, ст. 2790; 2020, № 30, ст. 4738) и в соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка России от ____ 2021 года № Π СД-___):

1. Внести в пункт 1 Указания Банка России от 26 декабря 2017 года № 4666-У «О порядке обжалования признания лица не соответствующим

квалификационным требованиям и (или) требованиям к деловой репутации», зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации 6 марта 2018 года № 50273, 12 января 2021 года № 62053, следующие изменения:

в абзаце третьем после слов «статьи 32^{10} » дополнить словами «и абзаце первом пункта 7 статьи 33^{1} »;

в абзаце шестом исключить слова «(далее - заявители), вправе обжаловать решение, принятое должностным лицом Банка России о признании лица не соответствующим квалификационным требованиям и (или) требованиям к деловой репутации, установленным федеральными законами (далее - обжалуемое решение), предусмотренное статьей 60¹ Федерального закона «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)», путем представления в Банк России для рассмотрения комиссией Банка России по рассмотрению жалоб (далее - Комиссия) жалобы.»;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«части первой статьи 76^{9-1} Федерального закона от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» (далее - заявители), вправе обжаловать решение, принятое должностными Банка России лицами признании лица не соответствующим квалификационным требованиям и (или) требованиям к деловой репутации, установленным федеральными законами (далее - обжалуемое решение), путем представления жалобы в Банк России для рассмотрения комиссией по рассмотрению жалоб (далее - Комиссия), предусмотренной статьей 60^1 Федерального закона «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России).».

2. Настояще	е Указани	е подлех	кит официал	ьному (эпублико	ванию и в			
соответствии с р	ешением	Совета	директоров	Банка	России	(протокол			
заседания Совета,	директоро	в Банка	России от «_	»		2021 года			
№ ПСД) вступает в силу с 22 августа 2021 года.									
Председатель									
Центрального бан	ка								
Российской Федер	Э.С. Набиуллина								